
單位：人

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

總　計 589,868 207,646 27,554 180,092 139,931 2,715 137,216 67,715 24,839 42,876 382,222 31,201 351,021 108,885 9,449 99,436 116,615 11,992 104,623 72,659 7,228 65,431 43,956 4,764 39,192 156,722 9,760 146,962

新北市 115,308 37,045 5,949 31,096 22,264 719 21,545 14,781 5,230 9,551 78,263 8,387 69,876 20,513 2,142 18,371 25,095 2,922 22,173 15,774 1,660 14,114 9,321 1,262 8,059 32,655 3,323 29,332

臺北市 66,519 16,859 5,241 11,618 7,013 324 6,689 9,846 4,917 4,929 49,660 5,951 43,709 12,711 1,454 11,257 17,086 2,324 14,762 10,463 1,332 9,131 6,623 992 5,631 19,863 2,173 17,690

桃園市 66,639 25,850 3,659 22,191 16,542 553 15,989 9,308 3,106 6,202 40,789 3,533 37,256 9,221 896 8,325 12,994 1,389 11,605 7,893 840 7,053 5,101 549 4,552 18,574 1,248 17,326

臺中市 62,731 21,577 3,442 18,135 13,812 290 13,522 7,765 3,152 4,613 41,154 2,875 38,279 12,676 757 11,919 13,212 1,333 11,879 8,092 805 7,287 5,120 528 4,592 15,266 785 14,481

臺南市 36,707 13,350 1,573 11,777 9,528 111 9,417 3,822 1,462 2,360 23,357 1,568 21,789 6,348 571 5,777 7,066 605 6,461 4,512 383 4,129 2,554 222 2,332 9,943 392 9,551

高雄市 66,464 20,668 2,434 18,234 14,663 208 14,455 6,005 2,226 3,779 45,796 3,080 42,716 16,649 1,218 15,431 11,833 1,157 10,676 7,369 744 6,625 4,464 413 4,051 17,314 705 16,609

宜蘭縣 9,424 3,895 353 3,542 2,944 30 2,914 951 323 628 5,529 278 5,251 1,342 73 1,269 1,905 133 1,772 1,226 88 1,138 679 45 634 2,282 72 2,210

新竹縣 15,192 7,562 712 6,850 5,514 90 5,424 2,048 622 1,426 7,630 448 7,182 1,600 132 1,468 2,496 212 2,284 1,432 127 1,305 1,064 85 979 3,534 104 3,430

苗栗縣 15,265 6,617 404 6,213 5,182 47 5,135 1,435 357 1,078 8,648 351 8,297 2,012 134 1,878 2,415 164 2,251 1,536 100 1,436 879 64 815 4,221 53 4,168

彰化縣 24,976 11,901 855 11,046 9,165 87 9,078 2,736 768 1,968 13,075 563 12,512 3,276 143 3,133 4,366 311 4,055 2,932 219 2,713 1,434 92 1,342 5,433 109 5,324

南投縣 11,611 5,478 326 5,152 4,452 30 4,422 1,026 296 730 6,133 320 5,813 1,882 100 1,782 1,825 156 1,669 1,219 104 1,115 606 52 554 2,426 64 2,362

雲林縣 17,145 7,878 304 7,574 6,453 22 6,431 1,425 282 1,143 9,267 287 8,980 2,780 149 2,631 2,401 108 2,293 1,534 80 1,454 867 28 839 4,086 30 4,056

嘉義縣 13,656 6,047 251 5,796 5,168 23 5,145 879 228 651 7,609 293 7,316 2,383 150 2,233 1,680 95 1,585 1,045 67 978 635 28 607 3,546 48 3,498

屏東縣 20,142 8,858 454 8,404 7,372 44 7,328 1,486 410 1,076 11,284 736 10,548 4,113 394 3,719 2,737 254 2,483 1,749 172 1,577 988 82 906 4,434 88 4,346

臺東縣 4,587 1,703 196 1,507 1,295 8 1,287 408 188 220 2,884 187 2,697 979 98 881 769 57 712 452 30 422 317 27 290 1,136 32 1,104

花蓮縣 8,148 2,308 280 2,028 1,706 28 1,678 602 252 350 5,840 574 5,266 2,490 349 2,141 1,373 138 1,235 902 90 812 471 48 423 1,977 87 1,890

澎湖縣 1,938 1,028 32 996 934 3 931 94 29 65 910 33 877 194 9 185 199 19 180 105 13 92 94 6 88 517 5 512

基隆市 10,892 2,989 276 2,713 2,097 25 2,072 892 251 641 7,903 580 7,323 2,352 247 2,105 2,227 187 2,040 1,349 118 1,231 878 69 809 3,324 146 3,178

新竹市 10,337 3,919 612 3,307 2,261 53 2,208 1,658 559 1,099 6,418 424 5,994 1,536 149 1,387 2,097 172 1,925 1,243 101 1,142 854 71 783 2,785 103 2,682

嘉義市 5,394 1,672 179 1,493 1,204 17 1,187 468 162 306 3,722 256 3,466 1,167 115 1,052 1,106 97 1,009 711 69 642 395 28 367 1,449 44 1,405

金門縣 3,001 367 19 348 299 2 297 68 17 51 2,634 136 2,498 337 16 321 883 79 804 589 54 535 294 25 269 1,414 41 1,373

連江縣 626 75 3 72 63 1 62 12 2 10 551 102 449 70 10 60 117 23 94 72 16 56 45 7 38 364 69 295

未　詳 3,166 － － － － － － － － － 3,166 239 2,927 2,254 143 2,111 733 57 676 460 16 444 273 41 232 179 39 140

資料來源：本部移民署與戶政司。

說明：1.本表外裔配偶係指外國籍者歸化（取得）我國國籍人數，外籍配偶係指外僑居留者持有效外僑居留證及永久居留證人數。

　　　2.本表大陸、港澳地區配偶人數係指向本部移民署申請證件之人數，而非核准人數。

　　　3.本表外裔配偶歸化（取得）國籍係指核准人數，並自78年7月起統計。

　　　4.本表外裔配偶歸化（取得）國籍者在尚未申請取得臺灣地區居留證前與外僑居留會有重複列計情形。

　　　5.「未詳」係指居住地址不詳。

區域別 總　計

外　裔　、　外　籍　配　偶 大　陸　、　港　澳　地　區　配　偶

合　　　　　計 歸化（取得）國籍 外　僑　居　留 合　　　　　計
入出境許可證

（　探親、團聚　）

各縣市外裔、外籍配偶人數與大陸（含港澳）配偶人數按證件分

76年1月至112年10月底

小　　　　計 依　親　居　留 長　期　居　留

居　　　　　留　　　　　證
定　　居　　證

內政部移民署112年11月18日編製



單位：人

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

總　計 360,444 21,754 338,690 108,885 9,449 99,436 111,210 9,245 101,965 72,659 7,228 65,431 38,551 2,017 36,534 140,349 3,060 137,289 21,778 9,447 12,331 5,405 2,747 2,658 16,373 6,700 9,673

新北市 71,403 5,194 66,209 20,513 2,142 18,371 23,714 2,183 21,531 15,774 1,660 14,114 7,940 523 7,417 27,176 869 26,307 6,860 3,193 3,667 1,381 739 642 5,479 2,454 3,025

臺北市 44,954 3,718 41,236 12,711 1,454 11,257 16,058 1,761 14,297 10,463 1,332 9,131 5,595 429 5,166 16,185 503 15,682 4,706 2,233 2,473 1,028 563 465 3,678 1,670 2,008

桃園市 38,656 2,651 36,005 9,221 896 8,325 12,437 1,111 11,326 7,893 840 7,053 4,544 271 4,273 16,998 644 16,354 2,133 882 1,251 557 278 279 1,576 604 972

臺中市 38,989 1,967 37,022 12,676 757 11,919 12,560 1,010 11,550 8,092 805 7,287 4,468 205 4,263 13,753 200 13,553 2,165 908 1,257 652 323 329 1,513 585 928

臺南市 22,417 1,183 21,234 6,348 571 5,777 6,770 461 6,309 4,512 383 4,129 2,258 78 2,180 9,299 151 9,148 940 385 555 296 144 152 644 241 403

高雄市 43,957 2,324 41,633 16,649 1,218 15,431 11,294 899 10,395 7,369 744 6,625 3,925 155 3,770 16,014 207 15,807 1,839 756 1,083 539 258 281 1,300 498 802

宜蘭縣 5,328 208 5,120 1,342 73 1,269 1,848 109 1,739 1,226 88 1,138 622 21 601 2,138 26 2,112 201 70 131 57 24 33 144 46 98

新竹縣 7,326 325 7,001 1,600 132 1,468 2,395 163 2,232 1,432 127 1,305 963 36 927 3,331 30 3,301 304 123 181 101 49 52 203 74 129

苗栗縣 8,453 296 8,157 2,012 134 1,878 2,336 128 2,208 1,536 100 1,436 800 28 772 4,105 34 4,071 195 55 140 79 36 43 116 19 97

彰化縣 12,692 438 12,254 3,276 143 3,133 4,260 254 4,006 2,932 219 2,713 1,328 35 1,293 5,156 41 5,115 383 125 258 106 57 49 277 68 209

南投縣 5,954 245 5,709 1,882 100 1,782 1,768 124 1,644 1,219 104 1,115 549 20 529 2,304 21 2,283 179 75 104 57 32 25 122 43 79

雲林縣 9,084 246 8,838 2,780 149 2,631 2,335 87 2,248 1,534 80 1,454 801 7 794 3,969 10 3,959 183 41 142 66 21 45 117 20 97

嘉義縣 7,474 252 7,222 2,383 150 2,233 1,643 78 1,565 1,045 67 978 598 11 587 3,448 24 3,424 135 41 94 37 17 20 98 24 74

屏東縣 10,961 653 10,308 4,113 394 3,719 2,639 215 2,424 1,749 172 1,577 890 43 847 4,209 44 4,165 323 83 240 98 39 59 225 44 181

臺東縣 2,798 159 2,639 979 98 881 731 41 690 452 30 422 279 11 268 1,088 20 1,068 86 28 58 38 16 22 48 12 36

花蓮縣 5,648 496 5,152 2,490 349 2,141 1,326 112 1,214 902 90 812 424 22 402 1,832 35 1,797 192 78 114 47 26 21 145 52 93

澎湖縣 880 26 854 194 9 185 191 13 178 105 13 92 86 0 86 495 4 491 30 7 23 8 6 2 22 1 21

基隆市 7,586 455 7,131 2,352 247 2,105 2,149 150 1,999 1,349 118 1,231 800 32 768 3,085 58 3,027 317 125 192 78 37 41 239 88 151

新竹市 6,102 311 5,791 1,536 149 1,387 2,006 133 1,873 1,243 101 1,142 763 32 731 2,560 29 2,531 316 113 203 91 39 52 225 74 151

嘉義市 3,605 218 3,387 1,167 115 1,052 1,069 84 985 711 69 642 358 15 343 1,369 19 1,350 117 38 79 37 13 24 80 25 55

金門縣 2,570 102 2,468 337 16 321 872 71 801 589 54 535 283 17 266 1,361 15 1,346 64 34 30 11 8 3 53 26 27

連江縣 548 102 446 70 10 60 117 23 94 72 16 56 45 7 38 361 69 292 3 － 3 － － － 3 0 3

未　詳 3,059 185 2,874 2,254 143 2,111 692 35 657 460 16 444 232 19 213 113 7 106 107 54 53 41 22 19 66 32 34

居　　留　　證

各縣市外裔、外籍配偶人數與大陸（含港澳）配偶人數按證件分（續）

76年1月至112年10月底

區域別

大　陸　地　區　配　偶 港　澳　地　區　配　偶

定　　居　　證
小　　　　計 依　親　居　留 長　期　居　留

合　　　　　計
居　　　　　留　　　　　證

定　　居　　證 合　　　　　計
入出境許可證

（　探親、團聚　）


